
 

Comune di Valbrenta 
Il Sindaco  

 

 
Piazza IV Novembre 15 Carpanè - 36029 Valbrenta 
tel +39 0424 99905 int. 1 | info@comune.valbrenta.vi.it | PEC comune.valbrenta@legalmail.it 
 
 

 

 
DECRETO N. 6 del 07-05-2025 
 
OGGETTO: Conferimento dell'incarico di Elevata Qualificazione dell'Area VI  Pianificazione e gestione 
del territorio. Quantificazione indennità di posizione definitiva 
 

IL SINDACO 
 
Richiamate: 
 la delibera del Commissario Prefettizio, adottata con i poteri della Giunta Comunale, n. 4 del 11 marzo 

2019, con la quale è stato approvato il nuovo organigramma del Comune di Valbrenta, prevedendo le 
Aree di posizione organizzativa; 

 la delibera della Giunta Comunale n. 6 del 27 gennaio 2020, successivamente modificata ed integrata 
con delibera n. 120 del 30 dicembre 2021, con la quale è stato modificato l’assetto organizzativo 
dell’Ente e sono state definite le competenze delle singole Aree; 

 la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 28 dicembre 2022, con la quale è stato modificato 
l’assetto organizzativo del Comune di Valbrenta, prevedendo la soppressione dell’Area III e 
l’assegnazione dei relativi servizi e procedimenti in parte all’Area II ed in parte all’Area VI; 

 la delibera della Giunta Comunale n. 85 del 28 dicembre 2023, di ulteriore modifica della struttura 
organizzativa dell’Ente con soppressione, a far data dal 31 dicembre 2023, dell’Area VII - Manutenzioni 
e assegnazione all’Area VI dei relativi procedimenti e risorse umane a tempo indeterminato; 

 la delibera della Giunta Comunale n. 72 del 04 dicembre 2024, di modifica della sez. 3 “Organizzazione 
del capitale umano” del PIAO 2024-2026, con la quale è stata approvata l’ultima variazione all’assetto 
organizzativo dell’Ente mediante il trasferimento, con decorrenza 01 gennaio 2025, del “Servizio 
manutenzioni” dall’Area VI “Pianificazione e Gestione del territorio” all’Area V “Lavori Pubblici” 
divenuta dal 01 gennaio 2025 “Area Lavori pubblici - Manutenzioni”; 

 
Visto il decreto del Vicesindaco n. 2 del 23 gennaio 2025, con il quale è stata confermata la nomina del 
dott. Paolo Montagna, dipendente a tempo pieno e indeterminato di questo Comune inquadrato in Area 
dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione con profilo professionale di Funzionario Tecnico, alla titolarità 
dell’incarico di Elevata Qualificazione di Responsabile dell’Area VI “Pianificazione e Gestione del 
Territorio”, a decorrere dal 01.01.2025 e fino al 31.12.2025; 
 
Dato atto che: 
 alla data di redazione del decreto suindicato non era ancora stata effettuata la ripesatura delle posizioni 

di responsabilità delle Aree V e VI a seguito della suddetta ricollocazione del Servizio manutenzioni; 
 nella parte motiva del decreto sopracitato è stato stabilito di: “confermare la nomina del dott. Paolo 

Montagna alla titolarità dell’incarico di Elevata Qualificazione di Responsabile all'Area VI “Pianificazione 
e gestione del territorio” di questo Comune, a decorrere dal 01.01.2025 (data di entrata in vigore della 
deliberata riorganizzazione delle due Aree tecniche) e sino 31.12.2025 (termine finale dell’incarico 
conferito con proprio precedente decreto n. 10 del 24.07.2024, salvo rinnovo)”, nonché di “attribuire 
all’incaricato - salvo successivo conguaglio - l’indennità di posizione nella misura minima prevista dal 
vigente CCNL di comparto, rinviando la definitiva quantificazione di detta indennità all’esito della 
ripesatura delle posizioni di responsabilità delle Aree V e VI, che sarà approvata dalla Giunta nel rispetto 
dei parametri quantitativi e qualitativi di cui al Regolamento EQ”; 

 al punto 7 del dispositivo del decreto n. 2 del 23 gennaio 2025 è stato stabilito di: “determinare - in via 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
CR

ET
I n

um
er

o 6
 de

l 0
7-

05
-2

02
5 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  L
UC

A 
FE

RA
ZZ

OL
I il

 07
-0

5-
20

25
 or

a  
9:4

4:5
5

mailto:comune.valbrenta@legalmail.it


 

Comune di Valbrenta 
Il Sindaco  

 

 
Piazza IV Novembre 15 Carpanè - 36029 Valbrenta 
tel +39 0424 99905 int. 1 | info@comune.valbrenta.vi.it | PEC comune.valbrenta@legalmail.it 
 
 

 

provvisoria - la retribuzione di posizione spettante al nominato Responsabile di Area VI nel seguente 
importo annuo lordo, comunque da corrispondersi in misura rapportata ai mesi di effettivo svolgimento 
dell’incarico: 

 

Retribuzione di posizione  € 5.000,00 annui da erogare su 13 mensilità salvo successivo 
conguaglio a seguito ripesatura dell’Area VI” 

 
Dato atto che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 29 aprile 2025, immediatamente eseguibile, 
a seguito della proposta formulata dall’Organismo di Valutazione, è stata approvata la ripesatura delle Aree 
funzionali I, V e VI dell’Ente, in applicazione dei nuovi limiti minimi e massimi della retribuzione di posizione 
introdotti dal vigente CCNL di comparto, nonché dei rinnovati criteri e punteggi di graduazione stabiliti dal 
Regolamento EQ, approvato con delibera di Giunta comunale n. 6 del 08.02.2024, e dalla quale emergono i 
seguenti risultati: 

 
POSIZIONE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE  PUNTEGGIO 
AREA I: AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA 21 
AREA V: LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI 30 
AREA VI: PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 21 

 
Ritenuto, pertanto, di dover riquantificare la retribuzione di posizione spettante al dott. Paolo Montagna, 
già nominato Responsabile dell’Area VI “Pianificazione e gestione del territorio”, attribuendo allo stesso 
l’indennità nella misura dovuta alla luce di quanto approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 
del 29 aprile 2025, con effetto a decorrere dal 01.01.2025; 
 
Precisato che, per quanto non rideterminato con il presente provvedimento, resta valido quanto stabilito 
nel precedente decreto del Vicesindaco n. 2 del 23 gennaio 2025; 
 
Richiamati: 
 l’art. 50, comma 10, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, secondo cui: “Il sindaco nomina i 

responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di 
collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai 
rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali”; 

 gli articoli 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
 l’art. 16 del CCNL del comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022; 
 l’art. 19, comma 1, del citato CCNL 16 novembre 2022, che testualmente recita: “Negli enti privi di 

personale con qualifica dirigenziale, le posizioni di responsabile di ciascuna struttura apicale, secondo 
l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono automaticamente individuate come posizioni di lavoro 
oggetto di incarichi di EQ ai sensi dell’art. 16 del presente CCNL”; 

 

D E C R E T A 
 
1. di richiamare le premesse del presente decreto a formarne parte integrante e sostanziale;  

 
2. che l’indennità di posizione spettante al dott. Paolo Montagna, dipendente a tempo pieno e 

indeterminato di questo Comune inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione con 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
CR

ET
I n

um
er

o 6
 de

l 0
7-

05
-2

02
5 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  L
UC

A 
FE

RA
ZZ

OL
I il

 07
-0

5-
20

25
 or

a  
9:4

4:5
5

mailto:comune.valbrenta@legalmail.it


 

Comune di Valbrenta 
Il Sindaco  

 

 
Piazza IV Novembre 15 Carpanè - 36029 Valbrenta 
tel +39 0424 99905 int. 1 | info@comune.valbrenta.vi.it | PEC comune.valbrenta@legalmail.it 
 
 

 

profilo professionale di Funzionario Tecnico, titolare dell’incarico di Elevata Qualificazione di 
Responsabile dell’Area VI “Pianificazione e gestione del territorio” fino al 31 dicembre 2025 in forza di 
decreto del Vicesindaco n. 2 del 23 gennaio 2025, viene riquantificata nell’importo di euro 12.000,00 su 
base annua, da erogare su 13 mensilità e da rapportarsi ai mesi di effettivo svolgimento dell’incarico, 
per il periodo dal 01 gennaio 2025 al 31 dicembre 2025; 

 
3. di procedere, come indicato nel decreto n. 2 del 23 gennaio 2025, al conguaglio dell’indennità per le 

mensilità nelle quali è stato corrisposto l’importo nella misura minima prevista dal vigente CCNL di 
comparto, inferiore rispetto a quanto determinato con il presente provvedimento; 

 
4. di confermare, per quanto non modificato con il presente decreto, il contenuto del precedente decreto 

del Vicesindaco n. 2 del 23 gennaio 2025; 
 

5. di trasmettere copia del presente decreto, oltre che al dipendente interessato, al Servizio Personale 
per il seguito di competenza; 

 
di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione di 1° livello “Personale”, sottosezione di 2° livello 
“Titolari di incarichi dirigenziali (dirigenti non generali)”. 
 

Ferazzoli Luca 
              Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i  

 
 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
CR

ET
I n

um
er

o 6
 de

l 0
7-

05
-2

02
5 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  L
UC

A 
FE

RA
ZZ

OL
I il

 07
-0

5-
20

25
 or

a  
9:4

4:5
5

mailto:comune.valbrenta@legalmail.it

